

Evaluering af Tingbjerg Fritid

I hvilket omfang er det lykkedes Tingbjerg Fritid at fungere som et opsøgende fritidstilbud?
Herunder:

Er der forskel på den opsøgende indsats i forhold til de forskellige aldersgrupper, køn og bopæl i Tingbjergs forskellige områder?

Vi er ikke i stand til at vurdere, om der er forskel på den opsøgende indsats rundt om i bydelen. Den opsøgende indsats har kun i meget lille omfang været synlig på skolen. Tingbjerg Fritid har deltaget en gang i vores forældrecafé.

Vi så meget gerne en synlighed på skolen i forhold til Tingbjerg Fritid. Vi har ikke været klar over hvad der har ligget i det opsøgende arbejde om det også kunne tænkes ind i skoletiden og vi har haft den opfattelse at de ikke havde timer til noget før efter kl. 15.

Vi har nu lavet vores eget klubtiltag, som er åbnet hver dag fra kl. 9.30 til ca. 15.30. dels for at kunne hjælpe de svageste elever, som ikke altid magter undervisningen, og også for at have et tilbud i deres pauser.

Eleverne er rigtig glade for tiltaget og det har desværre så også medført at børn og unge som ikke går på skolen befinder sig i stigende grad på skolens område, da de mangler et sted at være fra kl. 13 og til klubberne åbner kl. 15. Det har givet rigtig meget uro i vores udskoling.

Dette problem er blevet forelagt Tingbjerg Fritid onsdag d. 20/5

Reagerer Tingbjerg Fritid på henvendelser fra andre aktører i lokalområdet vedr. problemer med børn og unge?

Tingbjerg Fritid har reageret når vi har henvendt os med en bekymring. Der har dog været enkelte tilfælde, hvor vi har henvendt sig omkring nogle sager, hvor der har været aftale om en tilbagemelding, som ikke er blevet overholdt.

Vi oplever, det er svært at få vores mellemtrins - børn interesseret i klubben, specielt de stille piger og drenge. Vi har henvendt os til lederen af fritidsklubben omkring de stille børn for at få sat nogle tiltag i gang, således at vi kunne følge dem over til nogle voksne, der så kunne tage imod dem. Dette har vi ikke fået en tilbagemelding på.

Desuden har vi henvendt os vedrørende en flok udad reagerende drenge, som har hærget ved busholdepladsen foran fritidsklubben. Vi har fra skolens side udtrykt stor bekymring over deres adfærd, og synes vi mangler en tilbagemelding fra klubben omkring, hvad de vil gøre omkring den enkelte.

I hvilket omfang er det lykkedes Tingbjerg Fritid at skabe synergi med Tingbjerg Heldagsskoles arbejde med at indfri kommunens mål for børn og unge i Tingbjerg, som de er beskrevet i det pædagogiske grundlag for heldagsskolerne.

I starten af året lavede vi en række konkrete aftaler om besøgsdage, hvor vores klasser skulle inviteres over. Det kom ikke i stand på grund af branden, efterfølgende har vi lavet nye aftaler, som også har trukket lidt ud. Det er først nu at der er begyndt at blive etableret en kontakt mellem klasserne og Tingbjerg Fritid

Kontakter mellem Tingbjerg Heldagsskole og Tingbjerg Fritid har i dette år mest været på øverste

ledelsesplan, her har vi haft en god kontakt.

Det er ikke lykket for os i løbet af det første år, at skabe den synergi effekt, som vi gerne vil. På ledelsesplan er der et stort ønske om samarbejde, men vi må erkende at vi har haft meget travlt i hver vores respektive organisationer og det er ikke lykket os at få etableret et samarbejde som i højere grad involverer personalerne.

Vi er på skolen betænkelig ved samarbejdet omkring ungdomsklubben, da det opleves at personalet ikke er troværdigt. En del af vores børn har udtalt, at de ikke tør komme derned på grund af de store, som ikke går i skole mere.

Vi finder det uheldigt at personalet i ungdomsklubben hovedsagelig består af ”gamle” Tingbjerg drenge (det vil sige også gamle elever fra skolen, som lærerne ikke føler sig trygge ved at indgå aftaler med).

Vi så gerne mere samarbejde, men er betænkelig ved de mange uudannede personaler i Tingbjerg Fritid.

Vi har fra skolens side taget initiativ til at vi i højere grad skal planlægge årets forløb sammen, således at vi kan fastlægge konkrete tiltag fra årets start. Det er nødvendigt at vi får skabt et rum, hvor personalet oplever at de kan bruge hinanden, ellers vil det ikke give den ønskede synergi effekt.

På vegne af Tingbjerg Heldagsskole

Joy Frimann Hansen
Skoleleder

Modtaget efter
udvalgs mødet

Tingbjerg skole d. 6/7 - 09

Til Personalet på Tingbjerg Fritid og Børne - og Ungdomsforvaltningen ved Jørgen Hanghøj

I forbindelse med evaluering af Tingbjerg Fritid har vi anvendt udtrykket at personalet er "utroværdigt". Vi beklager i høj grad brugen af ordet utroværdig i denne sammenhæng. Det har ikke været intentionen at støde personalet personligt, derfor kan vi godt se at ordvalget er uheldigt.

Vi ser frem til at optimere samarbejde med Tingbjerg Fritid i næste skoleår.

Med venlig hilsen

Joy Frimann Hansen
Tingbjerg Højskole